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سفر ریابکوف با موضوع بریکس و برجام به تهران
معاون وزیر امورخارجه روسیه عصر دیروز برای بررسی وضعیت پیرامون برنامه 

جامع اقدام مشترک )برجام( و عضویت ایران در بریکس به تهران سفر کرد.
سرگئی ریابکوف  با تاکید بر اینکه احیای برجام منوط به تصمیم‌گیری طرف 
غربی و واشنگتن است، خاطرنشان کرد که مسکو آماده است تا نقش خود را برای 

بازگرداندن این توافق ایفا کند.
معاون وزیر امورخارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس درباره احتمال 
بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( تاکید کرد که احتمال آن چندان 

زیاد نیست، اما مسکو آماده است تا سهم خود را در این مسیر به انجام برساند.
ریابکوف تصریح کرد: ما می‌دانیم که تعدادی از شرکای ما و همکاران‌مان در 
طرف غربی ایده‌های جایگزین دارند و تلاش‌هایی برای هدایت کردن توجهات به 
داستان‌هایی وجود دارد که تنها می‌تواند به‌شکل غیر مستقیم به برجام مرتبط 
باشد. در نهایت این، انتخاب آنهاست اما در این صورت، شانس بازگرداندن برجام 

بیش از پیش کاهش می‌یابد، که در حال حاضر نیز چندان زیاد نیست.
این مقام روس در ادامه تاکید کرد: اما مسکو این توافق را رد نمی‌کند و آماده 

است تا سهم خود را در این مسیر طی کند.
وی همچنین خاطر نشان کرد: احیای روند مذاکرات برجام به میزان زیادی به 
انتخاب‌ها در واشنگتن، بروکسل و همچنین پاریس، لندن و برلین بستگی دارد. 
ما آماده‌ایم تا برجام را به شکلی که به امضا رسید، بازگردانیم ازجمله تضمین 
۱۰۰ درصد ماهیت غیر تحریمی مبادلات ما با طرف ایرانی در چارچوب برجام.

ریابکوف اظهار داشت: اگر غربی‌ها نگاه متفاوتی به این وضعیت، سایر اولویت‌ها 
و ملاحظات فرصت‌طلبانه داشته باشند، همه چیز به همین شکل باقی خواهد 
ماند. این تاسف‌برانگیز است، چراکه برجام کمک قابل توجهی به تقویت امنیت 

منطقه در کنار مزایای دیگر داشت.
ریابکوف بیان کرد: روزهای هفتم و هشتم اوت در تهران خواهم بود تا با 
مقامات ارشد وزارت امورخارجه ایران دیدار کنم. وضعیت پیرامون برجام و 
عضویت ایران در بریکس از موضوعات مورد بحث در جریان این سفر خواهد بود.

وی ادامه داد: تعامل ما در پلتفرم‌های بین‌المللی موضوع مهمی است که در 
آن با ایران همکاری نزدیک داریم - مسائل مربوط به عدم اشاعه سلاح‌های کشتار 

جمعی، کنترل تسلیحات، استفاده صلح‌آمیز از فضا و موضوعات دیگر.

ویژه

اقدام پارلمان اوکراین 
علیه توافقنامه مشترک تهران و کی‌یف

وزاری دولت اوکراین لایحه‌ای را به پارلمان این کشور ارائه کرده‌اند که 
خواستار لغو »قانون موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار 
مالی در مورد مالیات‌های بر درآمد و سرمایه بین دولت جمهوری اسلامی ایران 

و دولت اوکراین« می‌شود.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اینترفکس نوشت، وزرای کابینه دولت اوکراین 
با تلاش برای تخریب روابط با ایران در پی ادعای این کشور و متحدانش مبنی 
بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین- ادعایی که از سوی تهران و 
مسکو رد شده است- جمعه گذشته، در نشستی لایحه‌ای را به تصویب رساندند 
که قانون موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار مالی در 
مورد مالیات‌های بر درآمد و سرمایه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 

اوکراین را لغو می‌‎کند.
این موافقتنامه در ۲۱ مه ۱۹۹۶ در تهران امضا شده بود. به نوشته اینترفکس، 
تصویب این لایحه که از سوی کابینه به رادا)پارلمان اوکراین( ارائه شده است، 
منجر به پیشروی در برچیدن روابط اقتصادی و مالی ایران و اوکراین خواهد شد. 
ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ علیه اوکراین از سوی مقامات ایران 

و روسیه رد شده است.

باقری:
رویکرد ایران گسترش همکاری با

کشورهای بالکان است
»گوران الکسیچ«، قائم‌مقام وزیر امور خارجه‌ صربستان که به‌منظور انجام 
دور دوم رایزنی‌های سیاسی با ایران، در رأس یک هیات از وزارت امور خارجه‌ 
صربستان در تهران به سر می‌برد؛ روز یک‌شنبه ۱۵ مرداد، با علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه‌ کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دور از رایزنی‌ها 
که با دستور کار گفت‌وگو درخصوص موضوعات دوجانبه، تحولات منطقه‌ای، و 
رخدادهای بین‌المللی انجام شد؛ طرفین نسبت به روند روبه‌گسترش همکاری‌های 
دو کشور در عرصه‌های مختلف ابراز خرسندی کردند. باقری رویکرد ایران در 
قبال اروپا را مبتنی بر همکاری و احترام متقابل دانست و افزود: سیاست  کلی 
جمهوری اسلامی ایران، همواره ارتقاء ثبات و امنیت در اروپا بوده‌ و در این مسیر 
آماده‌ همکاری است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
بالکان را به مثابه‌ قطب‌نمای امنیت در اروپا دانست و تأکید کرد:  سیاست ایران 
در قبال این منطقه‌ی راهبردی همکاری با کشورهای منطقه با هدف تحکیم 
ثبات و امنیت است. باقری، ارتقای همکاری‌های تجاری میان ایران و کشورهای 
حوزه بالکان بویژه صربستان را یک ضرورت دانست و اضافه کرد: پایداریِ ثبات و 
امنیت در گرو تحکیم پیوندهای اقتصادی است. از این رو؛ افزایش تبادلات تجاری 
و ارتقای همکاری‌های اقتصادی را نه صرفاً یک هدف‌گذاری اقتصادی، بلکه یک 

راهبرد امنیت‌ ساز دانست.
گوران الکسیچ، قائم‌مقام وزیر امور خارجه‌ صربستان نیز ضمن اظهار خرسندی 
از حضور در ایران، سفر خود را سازنده و در راستای ارتقای مناسبات دو کشور 
دانست. وی سیاست دولت صربستان را گسترش ارتباطات در کلیه‌ زمینه‌ها با 
کشورهای دوست بویژه ایران عنوان نمود و  ضمن قدردانی از حمایت جمهوری 
اسامی ایران از یکپارچگی سرزمینی صربستان، تاکید کرد: رییس جمهور 
صربستان خواستار توسعه مناسبات با جمهوری اسلامی ایران در همه عرصه‌های 
موجود است. قائم‌مقام وزیر امور خارجه صربستان در تایید سخنان همتای ایرانی، 
افزایش حجم تجارت میان دو کشور را یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر عنوان کرد و 
تلاش سفارتخانه‌های دو کشور در تهران و بلگراد برای دست‌یابی به هدف مذکور 

را ارزشمند توصیف کرد.
بر اساس این گزارش، قائم‌مقام وزیر امور خارجه صربستان در اقامت دو روزه 
در ایران با وزیر امور خارجه کشورمان، معاون دیپلماسی اقتصادی و رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز ملاقات کرد.

تاکید سخنگوی وزارت‌خارجه پاکستان 
بر توسعه همکاری با ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران به آن کشور گفت: تهران و اسام‌آباد برای تقویت 

همکاری‌های چندوجهی به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی به توافق رسیدند.
به گزارش ایرنا، ممتاز زهرا امروز در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی خود در 
اسلام‌آباد گفت: حسین امیرعبداللهیان طی سفر هفته گذشته خود به اسلام‌آباد 
دیدارهای مهم و سازنده‌ای با مقامات ارشد پاکستان از جمله نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه انجام داد.  وی افزود: همگرایی‌های عمده‌ای میان تهران و اسلام‌آباد 
درباره طیف وسیعی از مسائل از جمله ارتباطات منطقه‌ای و مقابله با اسلام 
هراسی وجود داشت و دو طرف توافق کردند که همکاری های چند بعدی خود 
در تجارت و اقتصاد، انرژی، و فرهنگ و هنر را تقویت کنند. ممتاز زهرا اظهار 
داشت: در جریان سفر امیرعبداللهیان سه سند کلیدی و تفاهمنامه میان ایران و 
پاکستان امضا شد که شامل برنامه پنج ساله همکاری تجاری )۲۸-۲۰۲۳( است 

که هدف تجاری دوجانبه ۵ میلیارد دلاری را تعیین می کند.
وی افزود: تفاهمنامه دو کشور رفع موانع تجارت دوجانبه، نهایی کردن قرارداد 
تحارت آزاد و ایجاد پیوندهای نهادی بین بخش های خصوصی مربوطه را در 
اولویت قرار می دهد. سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفت: طرفین در مورد 
بازگرداندن محکومان در زندان های یکدیگر، آزادی همه ماهیگیران بازداشتی، 
چشم پوشی از جریمه های اعمال شده بر آنان و آزادی شناورهای دو طرف به 
تفاهم رسیدند. وی با اشاره به سفر وزیر امور خارجه ایران به کراچی گفته که 
سند همکاری اقتصادی و تجاری بین اتاق‌های بازرگانی تهران و کراچی نیز امضا 
شد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در یازدهم مرداد در سفری رسمی 
به اسام‌آباد با نخست وزیر، وزیر امور خارجه، فرمانده ارتش و روسای مجالس 
ملی و سنای دیدار کرد. وی همچنین در سومین روز از سفر خود، به کراچی به 

عنوان قلب اقتصادی پاکستان رفت.

رویداد 

دیپلماتیک

پولیتیک

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با صدور 
بیانیه‌ای از حضور بیش از ۳ هزار نظامی نیروی 
دریایی این کشور در دریای سرخ خبر داد و 
اعلام کرد که ملوانان و تفنگداران آمریکایی 
پس از عبور از کانال سوئز وارد دریای سرخ 

شده اند.
این نظامیان با ناو هواپیمابر یواس‌اس باتان 
و یواس‌اس کارتر هال به دریای سرخ رسیده‌اند 
که قابلیت دریایی و انعطاف پذیری بیشتری به 

ناوگان پنجم می‌دهد.
یواس‌اس باتان یک کشتی تهاجمی آبی 
خاکی است که می‌تواند هواپیماهای بال ثابت 
و بالگردان و همچنین ناوچه آب‌خاکی را حمل 
کند. یواس‌اس کارتر هیل یک کشتی بارانداز 
برای فرود، تفنگداران دریایی و تجهیزات آنها را 

حمل کرده و به خشکی می‌فرستد.
محدوده عملیات ناوگان پنجم نیروی 

دریایی آمریکا تقریبا ۲.۵ میلیون مایل مربع 
)۶.۴ میلیون کیلومتر مربع( از فضای آبی را 
در برمی‌گیرد و شامل خلیج فارس، خلیج 
عمان، دریای سرخ، بخش‌هایی از اقیانوس هند 
و همچنین سه تنگه هرمز، کانال سوئز و باب 

المندب می‌شود.
کشتی های باتان و کارتر هال در ۱۰ ژوئیه 
)۱۹ تیر( بندر نورفولک در ویرجینیا را برای 
ماموریتی که پنتاگون مدعی شد » پاسخ به 
تلاش‌های اخیر ایران برای تهدید جریان آزاد 
تجارت در تنگه هرمز و آب‌های اطراف آن« 

است، ترک کردند.
کشتی باتان هفته گذشته در مسیر خود به 

سمت شرق از تنگه جبل الطارق عبور کرد.
شبکه خبری فاکس نیوز چهارم مرداد ماه 
به نقل از نیروی هوایی آمریکا مدعی شد که 
یک گردان هوایی از جنگنده‌های اف-۳۵ 

آذرخش ۲ نیروی هوایی ایالات متحده برای 
تقویت جنگنده‌های آ-۱۰ و اف-۱۶ در انجام 
ماموریت‌شان برای گشت‌زنی در تنگه هرمز 

وارد خاورمیانه شده است.
فاکس نیوز گزارش داد این گردان هوایی 
متشکل از جنگنده‌های اف-۳۵ آمریکا برای 
بازدارندگی ایران و کمک به نیروهای آمریکا 
و متحدانش در سوریه وارد خاورمیانه شده‌اند.

به ادعای فاکس نیوز، این اقدام پس از 
تلاش‌های متعدد ایران در اوایل ماه جاری 
برای توقیف نفتکش‌های نزدیک تنگه هرمز 
صورت گرفته که با واکنش نیروی دریایی 

ایالات متحده مواجه شده است.
بازگشت فوری تفنگداران آمریکا

»ایلیا ج.مغنایر« در الرای می‌نویسد؛  منابع 
دیپلماتیک غربی تایید می‌کنند که فعالیت و 
نزدیکی کشورهای عربی – ایران تنها بخش 

کوچکی از علل ارسال پشتیبانی نظامی از 
سوی ایالات متحده آمریکا به خاورمیانه بوده 
است. آنها تاکید می‌کنند علت اصلی پر کردن 
جای خالی آمریکا بعد از خروج از افغانستان 
است که این برداشت را ایجاد کرد که این 
کشور از امنیت متحدان خود در خارومیانه 
چشم پوشی کرده است به ویژه بعد از شکست 
آمریکا و متحدان غربی‌اش در تامین امنیت 
منابع نفتی و سرگرم بودنشان به جنگ با 
روسیه که این امر نتایجی را دربرداشت که 
باعث شد واشنگتن احساس کند متحدانش 
شروع به ایجاد ائتلاف‌های اقتصادی با چین، 
روسیه و کشورهای آسیای میانه و یافتن 
جایگزین‌هایی به غیر از دلار کرده‌اند و منطقه 
را به جایی بدون بحران تبدیل می‌کنند و این 
امر عللی را از میان می‌برد که آمریکا با استفاده 

از آن بر کشورهای منطقه سیطره یافت.

این منابع می‌افزایند که آمریکا تقویت 
حضور خود در سوریه و عراق را آغاز کرده 
است تا این پیام را ارسال کند که با قدرت 
به خاورمیانه برمی‌گردد. بنابراین، پیام آمریکا 

بیشتر متوجه متحدان است تا دشمنان.
در نتیجه نزدیکی تجاری – اقتصادی – 
مالی کشورهای خاورمیانه، چین، روسیه و 
کشورهای آسیای میانه و درخواست پیوستن 
به کشورهای بریکس )برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی( به معنای دورتر 
شدن از ائتلاف آمریکایی است که واشنگتن را 
ناراحت می‌کند علی رغم توازنی که کشورهای 

منطقه در رابطه با واشنگتن حفظ کرده‌اند.
این منابع می‌افزایند این بسیج نظامی تلاش 
آمریکا برای بازگرداندن کشورهای منطقه به 
زیر چتر حمایت خود است. در نتیجه حضور 
زمینی، دریایی و هوایی اضافه شده آمریکا در 
امنیت کنونی کشورهای خاورمیانه تغییری به 

وجود نخواهد آورد.
باوری درخصوص بسیج نظامی در قبال 
ایران وجود دارد مبنی بر این‌که این اقدام 
تهران را از ادامه نقش آفرینی در تنگه هرمز 
منصرف نخواهد کرد و این کشور به مقابله به 
مثل ادامه خواهد داد هنگامی که هر کدام از 
نفتکش‌هایش در معرض توقیف قرار گیرند 
بدون این‌که از تعداد شناورهای نیروی دریایی 

آمریکا در منطقه بترسد.
در نتیجه مسیر کثرت گرایی در روابط 
بین الملل و پایان یکجانبه گرایی روی ریل 
قرار گرفته است بدون این که این مسئله به 
معنای این باشد که آمریکا ضعیف شده یا از 
سوی اکثر کشورهای منطقه طرد شده باشد 
بلکه قدرت‌های دیگری وجود دارند که جای 

آن را می گیرند.
قدرت‌هایی که دیگر نمی توان آن‌ها را کنار 

گذاشت یا منزوی کرد.
این امر از نتایج جنگ بزرگ آمریکا و 
روسیه است که پیامدهای کامل آن هنوز 
ظاهر نشده است؛ زیرا هر روز و به سرعت در 
حال پیشروی و بدتر شدن است بدون این‌که 
آمریکا تا به امروز توانسته باشد در دستیابی 
به اهداف خود موفق شود؛ بنابراین به سمت 
حفظ دستاوردهای قبلی خود حرکت کرد به 
این امید که آنها را به طور کامل از دست ندهد.

اختلاف‌نظر  می‌گویند  انگلیسی  رسانه‌های 
وزیر امور خارجه با وزیر کشور انگلیس در زمینه 
قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست به اصطلاح »تروریستی« این کشور، 

باعث افزایش تنش‌ها میان آن‌ها شده است.
به گزارش ایسنا، روزنامه تلگراف گزارش 
داد که سوئلا براورمن، وزیر کشور انگلیس 
در اظهاراتی علیه سپاه پاسداران ایران، آن را 
»بزرگ‌تربن تهدید علیه امنیت ملی انگلیس« 

خواند.
براورمن درباره برخی گزارش‌های اطلاعاتی 
ابراز نگرانی کرد که در آن‌ها ادعا شده است، 
عوامل ایرانی در تلاش هستند اعضای گروه‌های 

مجرمانه را برای هدف قرار دادن مخالفان 
حکومت جذب کنند و به دنبال افزایش 

فعالیت‌هایشان در انگلیس هستند.
 وزیر کشور  انگلیس همچنین در 
اظهارنظری علیه سپاه پاسداران مدعی شد: 
»تهدید ایران بیشتر از هر چیزی ما را نگران 
می‌کند. این مسئله بزرگی است، چرا که 
خصومت آن‌ها و خواسته‌هایشان رو به افزایش 
است. آن‌ها نسبت به هر کسی که رژیمشان 
را به چالش بکشد، بسیار حالت تدافعی دارند 

و می‌خواهند آن را در هم بشکنند. تحریکات 
آن‌ها رو به افزایش است«.

علاوه بر این، روزنامه فایننشال تایمز گزارش 
داد که اختلاف نظرها میان وزیر کشور انگلیس 
و  جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه این کشور 
در زمینه موضوع قرار دادن نام سپاه پاسداران 
در فهرست به اصطلاح تروریستی لندن بیشتر 

شده است.
به نوشته این روزنامه، در حالی که بروارمن 
این ادعاها را درباره فعالیت‌های سپاه پاسداران 

مطرح می‌کند، کلورلی با نگرانی از این که 
چنین اقدامی نتیجه معکوس داشته و با 
پیامدهایی همراه باشد، در برابر این تصمیم 

مقاومت می‌کنند.
مقامات دولت انگلیس از آشفته بودن کلورلی 
به دلیل فشارهای ناشی از ابراز نگرانی‌های وزیر 

کشور خبر داده‌اند.
فایننشال تایمز با توجه به این که انگلیس 
یکی از کشورهای عضو توافق هسته‌ای است، 
نوشت که چنین اقدامی باعث پیچیده‌تر شدن 

وضعیت احیای توافق هسته‌ای می‌شود.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا چند ماه پیش در حاشیه نشست 
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در این باره 
گفت که »نمی‌توانیم بگوییم چون از شما 
خوشمان نمی‌آید، تروریست می‌خوانیمتان. 
باید حکم دادگاه یک کشور وجود داشته باشد.«
اظهارات بورل بر نبود یک مبنای قانونی 
برای قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
تروریستی این نهاد اروپایی، مطابق خواست 
پارلمان اروپا تاکید داشت که مدتی بعد، آنالنا 
بربوک، وزیر امور خارجه آلمان نیز بر آن صحه 

گذاشت.

شکاف در دولت انگلیس درباره اقدام علیه سپاه پاسداران

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران طی 
کنفرانس خبری در توکیو اظهار کرد: ناتو و تحریکات 
ناتو یکی از ریشه‌های اصلی جنگ اوکراین است. وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به دعوت همتای 
ژاپنی خود به توکیو سفر کرده است، دیروز )دوشنبه( با 
»فومیو کیشیدا« نخست‌وزیر ژاپن دیدار و گفت‌وگو کرد. 
امیرعبداللهیان پیش از کیشیدا با »کاتسونوبو کاتوو« زیر 
بهداشت، کار و رفاه اجتماعی ژاپن و همچنین »یوشی‌ماسا 
هایاشی« همتای ژاپنی خود دیدار و گفت‌وگو کرده بود. 
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در جریان سفر 
به ژاپن و در نشست خبری با رسانه‌های این کشور، به 
سوالات خبرنگاران درباره بحران اوکراین، مذاکرات رفع 
تحریم‌ها، تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، نقش ژاپن 
در تحولات منطقه غرب آسیا، روابط ایران و روسیه و 

موضوعات دیگر پاسخ داد.
جنگ راه‌حل بحران اوکراین نیست

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با بحران اوکراین و نگاه ایران به 
این موضوع گفت: ما همواره بر این موضع ثابت و اصولی 
خود در مورد بحران اوکراین تاکید کرده‌ایم که جنگ 
راه‌حل این بحران نیست. ما از ابتدای جنگ در اوکراین 
تلاش‌هایی را در عالی‌ترین سطح برای توقف جنگ و 
انجام گفت‌وگو برای حل این بحران در دستور کار قرار 
دادیم و در این ارتباط اقدامات فعالانه‌ای را به عمل 
آوردیم. امیرعبداللهیان گفت: ما ناتو و تحریکات ناتو را از 
ریشه‌های اصلی جنگ اوکراین می‌دانیم. ما به تلاش‌های 
خود برای توقف جنگ و تمرکز طرفین بر راه حل 

سیاسی جهت پایان یافتن این بحران ادامه  می‌دهیم.
شرط موفقیت مذاکرات

وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ 
به سوالی در ارتباط با موضوع برجام و مذاکرات رفع 
تحریم‌ها گفت: گفت‌وگو و مذاکراتی که با تلاش و 
میانجی‌گری اتحادیه اروپا و آقای بورل انجام شد، ناظر 
به بازگشت تمامی طرفین به تمام تعهداتشان در برجام 
است. او در ارتباط با موضوع تبادل زندانیان بین ایران و 
آمریکا نیز گفت: تبادل زندانیان یک موضوع انسانی است 
و ما در این خصوص گفتگوهای غیر مستقیمی را  از سال 

گذشته با طرف آمریکایی داشته‌ایم.
۹ دهه ارتباط دیپلماتیک، پشتوانه قوی
برای گسترش مناسبات ایران و ژاپن 

امیرعبداللهیان در ادامه این نشست خبری در پاسخ 
به پرسشی تاکید کرد: در استراتژی رئیس جمهور 
کشورم در عرصه سیاست خارجی نگاه به آسیا از 
اولویت‌های اساسی ایران است و در همین چهارچوب 
توسعه مناسبات با کشور دوست ژاپن مورد توجه 
جدی ما است. او با بیان اینکه ارتباطات بین دو ملت 
و همچنین ۹ دهه ارتباط دیپلماتیک دو کشور پشتوانه 
قوی برای گسترش مناسبات و همکاری‌های دو کشور 
است، تصریح کرد: در جریان سفر به ژاپن با وزیر خارجه، 

نخست وزیر ژاپن و همچنین وزیر بهداشت و رفاه 
اجتماعی این کشور رایزنی خواهم کرد. در جریان این 
رایزنی‌ها موضوعات متنوعی از جمله مناسبات دوجانبه و 
برخی از چالش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را توجه قرار 
می‌دهیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
مورد نقش ژاپن در تحولات خاورمیانه و منطقه غرب 
آسیا اظهار کرد: ما همواره ارزیابی مثبتی نسبت به 
مردم، تمدن و تاریخ ژاپن داریم. با توجه به تحولات 
مثبتی که در غرب آسیا در جریان است، ژاپن می‌تواند 
نقش سازنده‌ای را در منطقه ایفا کند. امیر عبداللهیان 
تصریح کرد: ایران طولانی‌ترین سواحل را در خلیج 
فارس و دریای عمان دارد. امروز  کشورهای منطقه از 
آمادگی و اراده لازم برای تامین امنیت منطقه و امنیت 
انرژی در این حوزه جغرافیایی برخوردارند و طبعاً انتظار 
داریم که امنیت جمعی در منطقه با توان و ظرفیت خود 
کشورهای منطقه تامین شود و این انتظار وجود دارد 
که ژاپن نیز از این سیاست حمایت کند. تهران و توکیو 
می‌توانند در این چهارچوب همکاری‌های نیرومندی با 

یکدیگر داشته باشند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین 
اعام کرد: امروز در گفت‌وگو با مقامات عالی ژاپن ایده 
طراحی نقشه راه همکاری‌های بلندمدت ایران و ژاپن را 
مطرح می‌کنم. این ایده شامل تمام ابعاد همکاری‌های 
دوجانبه ، منطقه‌ای و بین‌المللی و نقش‌آفرینی نیرومندتر 
ژاپن در همکاری‌های متنوع با ایران و منطقه خواهد بود.
ما پهپادی برای استفاده در جنگ اوکراین در 

اختیار هیچ طرفی قرار نداده‌ایم
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در ادامه 
گفت‌وگوی خود با رسانه‌های ژاپنی در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با همکاری‌های ایران و روسیه نیز تصریح کرد: 
ما در ایران در حوزه استقلال سیاسی، شعار و الگوی »نه 
شرقی و نه غربی« را پیگیری می‌کنیم اما در چارچوب 
منافع ایران با کشورهای غربی و شرقی تعاملات و 

همکاری داشته و خواهیم داشت.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه »همانطور که اشاره 
کردم گسترش همکاری با همسایگان در سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران در اولویت قرار دارد«، 
اظهار  کرد: در این چهارچوب روسیه یکی از همسایگان 
شمالی ایران است و ما در چهارچوب حقوق بین‌الملل در 
حوزه‌های تجاری، اقتصادی، گردشگری  و سایر حوزه‌ها 
همکاری‌های متنوعی با روسیه داریم و طبعاً  موضوع 
همسایگی نیز، ظرفیت بیشتری را برای پیگیری این 

سیاست ایجاد کرده است.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران 
پاسخ به سوالی در ارتباط با ادعاهای اوکراین و غربی‌ها 
مبنی بر ارسال پهپاد از سوی ایران به روسیه جهت 
استفاده مسکو از این پهپادها در جنگ اوکراین تصریح 
کرد: ما در جمهوری اسامی ایران از توان دفاعی قوی 
و تکنولوژی بالایی برخوردار هستیم و ما از این توان 
دفاعی برای تامین حداکثری امنیت کشور و امنیت 
منطقه‌مان استفاده می‌کنیم. وی با بیان اینکه »ما در 
حوزه‌های مختلف دارای روابط با روسیه هستیم«، گفت: 
در طول سال‌های گذشته یکی از ابعاد همکاری‌های ما، 
همکاری‌های دفاعی بوده است، اما ما هیچگاه برای به 
کارگیری پهپاد ایرانی و یا سلاح ایرانی در جنگ اوکراین 
امکاناتی را در اختیار مسکو قرار نداده‌ایم. طبعاً شما 
می‌دانید که روسیه خود یکی از تولید کنندگان و صادر 

کنندگان سلاح در جهان است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در نشست خبری هفتگی، به سوالات خبرنگاران 

داخلی و خارجی پاسخ داد.
»ناصر کنعانی« در پاسخ به سوالی در مورد اهداف 
سفر امیر عبداللهیان به ژاپن گفت: وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران به دعوت همتای ژاپنی خود 
به توکیو سفر کرده است و قرار است با نخست وزیر 
ژاپن نیز دیدار و رایزنی کند. زمینه های مختلفی 
برای همکاری بین ایران و ژاپن وجود دارد و گسترش 
تعاملات با ژاپن به عنوان یکی از کشورهای مهم آسیا 

در دستور کار ماست.
او همچنین در پاسخ به سوالی گفت: موضوع 
پرداخت مطالبات ژاپن  به ایران یکی از دستور کارهای 
رایزنی آقای امیر عبداللهیان با مقامات ژاپن در این سفر 
است. دولت ژاپن همواره اعلام کرده است که نسبت به 
پرداخت این مطالبات توجه دارد و ما برای تحقق این 
وعده، این موضوع را در جریان سفر وزیر امور خارجه 

کشورمان به ژاپن پیگیری می‌کنیم.
آخرین وضعیت تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا

کنعانی همچنین در مورد آخرین اخبار از تبادل 
زندانیان بین ایران و آمریکا نیز گفت: همان طور که 
امروز وزیر امور خارجه کشورمان در نشست مطبوعاتی 
در ژاپن مطرح کردند بحث تبادل زندانیان به عنوان یک 
موضوع انسانی مورد توجه ما قرار دارد. گفت‌وگوهایی 
با واسطه با طرف آمریکایی برای ایجاد راه‌حل برای 
تحقق این موضوع داشته‌ایم. پیگیری این موضوع، 
جزء موضوعات جاری است و با طرف‌های مختلف 
نقش‌آفرین در این ارتباط از جمله عمان رایزنی و 

گفت‌وگو داریم.
روابط ایران و عربستان

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در مورد آخرین وضعیت روابط ایران و عربستان 
گفت: تحولات در این زمینه رو به جلو است و ما در 
روند اجرای توافقات بین دو کشور پیش رفته‌ایم. در 
مورد زمان بازگشایی  سفارت عربستان به تهران، اکنون 
تاریخ دقیقی نمی‌توانم بگویم و اقدامات عربستان در 
این زمینه جاری است. از روند اجرای توافقات دو کشور 
برای بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور نگرانی خاصی 
نداریم و فعالیت‌ها در چارچوب دیپلماتیک بین دو 

کشور ادامه دارد.
احضار سفیر دانمارک 

به وزارت امور خارجه ایران
سخنگوی وزیر امور خارجه گفت: در ادامه هتک 
حرمت به قرآن کریم در دانمارک، دیروز )دوشنبه( 
سفیر دانمارک در تهران توسط مدیر کل اروپای غربی 
وزارت امور خارجه بار دیگر به وزارت امور خارجه احضار 

شد. 
در این احضار، سفیر دانمارک، توضیحاتی از اقدامات 
دولت این کشور برای ممانعت از تکرار این روند ارائه 
کرد. این تلاش‌ها مورد توجه ماست ولی برای ما عمل 

کشورها در جلوگیری از تکرار این روند مهم است .
کنعانی به اشاره به مسولیت دولت‌های سوئد و 
دانمارک در جلوگیری از تکرار این اهانت‌ها گفت: اهانت 

به قرآن را یک پروژه سخیف صهیونیستی می‌دانیم.
پرداخت بخشی از مطالبات ایران توسط عراق و 

سنگ‌اندازی آمریکا
کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد پرداخت بخشی 
از مطالبات ایران توسط عراق و انتقال آن به یک کشور 
ثالث گفت: همان‌طور که نخست‌وزیر عراق اعلام 
کردند، بخشی از مطالبات ایران به دستور نخست‌وزیر 
این کشور تامین مالی شده و به کشور ثالثی منتقل 
شده است. برنامه انتقال بخشی دیگر از مطالبات ایران 
به کشور ثالث در برنامه اقدامات اجرایی دولت عراق 
قرار دارد و ما منتظر اقدام دولت عراق در این زمینه 
خواهیم بود.  دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
مورد نحوه دستیابی ایران به این مطالبات آزاد شده نیز 
گفت: این یک موضوع، فنی و تخصصی است و گفت‌وگو 
و رایزنی‌ها در این خصوص به صورت مستمر ادامه دارد.
کنعانی تاکید کرد: ایران برای دستیابی به منابع مالی 
خود از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند مشورت‌های خوبی 
در این زمینه با دولت عراق در جریان است و مشکلاتی 
که در این خصوص وجود دارد ناشی از تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا است. دولت آمریکا با تحریم‌هایی که 
اعمال کرده، می‌خواهد به منافع دو کشور ایران و عراق 
ضربه بزند از جمله اینکه در اوج گرمای تابستان مانع 

همکاری‌های دو کشور در حوزه انرژی شود.
انگلیس با سابقه سیاه خود، در جایگاهی 

نیست که به سپاه اتهام وارد کند
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در مورد برخی از 
تلاش‌ها در انگلیس جهت قراردادن نام سپاه  پاسداران 
انقلاب اسامی در لیست گروه های تروریستی و 
اختلافات موجود در این زمینه بین وزیر کشور و وزیر 
امور خارجه انگلیس در این ارتباط گفت: دولت انگلیس 
با سابقه سیاهی که در منطقه و مشخصا غرب آسیا 
در طول سالیان متمادی دارد و موجب بی‌ثباتی‌های 
عمیق، ریشه‌دار و مستمر در منطقه ما بوده است 
و همچنین نقشی که در حمایت پیدا و پنهان از 
گروه‌های تروریستی در منطقه داشته است، نمی‌تواند 
در جایگاهی قرار بگیرد که به سپاه به عنوان نیروی 
رسمی نظامی ایران، اتهام وارد کند.  این دیپلمات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران گفت: سپاه خدمات ماندگاری 
نه فقط به ملت‌های منطقه بلکه به کشورهای مختلف 
از جمله اروپا ارائه کرده است. نقش سپاه پاسداران در 
مقابله موثر و تعیین‌کننده با گروه‌های تروریستی از 
جمله گروهک تروریستی داعش که مورد حمایت غرب 
بود، تعیین کننده است. دولت انگلیس نمی‌تواند نقش 
سپاه در کمک به ایجاد صلح و ثبات در منطقه و مقابله 
با گروه‌های تروریستی را نادیده بگیرد و در جایگاهی 
قرار بگیرد که سپاه پاسداران را به اتهامات بی‌اساس و 

بی‌ریشه متهم کند. 

امیرعبداللهیان  در توکیو: 

همه به تعهدات برجامی برگردند
سخنگوی وزارت امورخارجه:

تهران از کانادا به دلیل نقض مصونیت اموال ایران شکایت کرد

الرای بررسی کرد 

سیگنال‌ بازگشت آمریکا به خاورمیانه


